- Tres unidades, dos décimas y cinco centésimas 

− 0,28 

- Menos cero coma veintiocho 

- Menos cero con veintiocho 

- Menos veintiocho centésimas 

− 0,22 

- Menos cero coma veintidós 

- Menos cero con veintidós 

- Menos veintidós centésimas 

-  

0,625 

- Cero coma seiscientas veinticinco 

- Cero con seiscientas veinticinco 

- Seiscientas veinticinco milésimas 

-  

0,025 

- Cero coma cero veinticinco 

- Cero con cero veinticinco 

- Veinticinco milésimas 

2,305 

- Dos coma trescientas cinco 

- Dos con trescientos cinco 

- Dos unidades con trescientas cinco milésimas